

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Chrzanów i jej jednostek organizacyjnych na lata 2023-2025.**

Na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, zamawiający udziela wyjaśnień do zapytań złożonych przez wykonawców w dniach 06.11.2023 r. i 07.11.2023 r., oraz na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 6 i ust. 7 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Pytanie nr 1:

Dotyczy § 1 ust 5

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia. Jeżeli Ogólne warunki ubezpieczenia wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w niniejszej SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 2

Prosimy o zmianę okresu obowiązywania umowy na okres 12 miesięczny tj nie wcześniej niż od 01.01.2024 do 31 grudnia 2024 r.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 2

W przypadku braku akceptacji prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę po pierwszym okresie rozliczeniowym.

Proponujemy następującą treść Klauzuli wypowiedzenia:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgadniają, że niniejsza umowa ubezpieczenia zostanie wznowiona na niezmienionych warunkach na drugi roczny okres ubezpieczenia, pod warunkiem, że:

1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 100 dni przed końcem danego okresu polisowego, nie przekroczy 45% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nie nastąpi, uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela, brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub

3) nie nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub

4) nie nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub

5) w stosunku do Ubezpieczonego nie została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony nie złożył wniosku o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura nie została podjęta w jakiegokolwiek jurysdykcji.

W przypadku niespełnienia powyższych warunków Ubezpieczyciel ma prawo do odmowy wznowienia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem 60-cio dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Oświadczenie o odmowie wznowienia umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Niezależnie od powyższych uzgodnień strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 2 ust 4

Prosimy o informacje dotyczące aktualnych okresów ubezpieczenia tj:

a) czy okresy ubezpieczenia są wyrównane ?

b) jeśli nie, to prosimy o podanie szczegółowego harmonogramu pojedynczych jednostek, ryzyk, przedmiotów ubezpieczenia których okres ubezpieczeniowy wygasa w terminie późniejszym niż początek pierwszego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający odsyła do wyjaśnień treści SWZ (pytania 121 oraz 122) z dnia 07.11.2023r.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 2 ust 6

Prosimy o uwzględnienie wniosku Wykonawcy (pytanie nr 4) dotyczącego możliwości wypowiedzenia umowy po pierwszym okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 6

Prosimy o rezygnację z wymogu zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę i wykreślenie wszystkich zapisów dotyczących tej kwestii (także w OPZ). Usługa ubezpieczenia polega na spełnieniu określonego świadczenia pieniężnego w razie zajścia przewidzianego w umowie wypadku, czynności prowadzone przez wykonawcę nie wymagają stałego zaangażowania osób a jedynie jednostkowego wkładu, a tym samym czynności w zakresie realizacji zamówienia nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.).

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o ograniczenie maksymalnego łącznego limitu kar umownych dotyczących tej kwestii do kwoty 2 tys. zł.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 10 ust 5

Wnioskujemy o wykreślenia słów „i współpracowników”. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o podanie definicji „współpracowników” Ubezpieczonego i załączenie ich wykazu.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 4 do SWZ w § 10 ust 5, który przyjmuje brzmienie:

W odniesieniu do art. 828 kc ustala się, że z dniem wypłaty odszkodowania, na Ubezpieczyciela przechodzi roszczenie przeciwko osobie trzeciej odpowiedzialnej za powstanie szkody, do wysokości wypłaconego odszkodowania. W odniesieniu do Ubezpieczonego, pracowników Ubezpieczonego regres ma zastosowanie jedynie w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej. Niniejsze postanowienia nie dotyczą obowiązkowych ubezpieczeń.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 12

Wnioskujemy o wykreślenie całego paragrafu.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA– WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA

Rozdział 1 – Zamawiający/ Ubezpieczający i ubezpieczeni

Pytanie nr 10:

Dotyczy ust 3

Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej jest, aby podmiot posiadał identyczny lub węższy profil działalności jak podmiot z którego się wydzielił, przejął, nowo utworzył, przekształcił, a stan i rodzaj posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych nie uległ zmianie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Rozdział 2 – Postanowienia ogólne

Pytanie nr 11:

Dotyczy ust 1

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12:

Dotyczy ust 2

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia. Jeżeli Ogólne warunki ubezpieczenia wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w niniejszej SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 14:

Dotyczy ust 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy, rozwiązanie, odstąpienie, wypowiedzenie umowy wymagają, pod rygorem nieważności, formy pisemnej oraz zgody dwóch stron.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza powyższe w odniesieniu do zmian umowy i jej rozwiązania. Pozostałe instytucje są jednostronnymi czynnościami prawnymi.

Pytanie nr 15:

Dotyczy ust 7

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach przedmiotowego postępowania nie są:

- a) rośliny i zwierzęta;
- b) grunty, wody podziemne i powierzchniowe;
- c) obiekty inżynierii lądowej i wodnej, przy czym sieci napowietrzne znajdujące się w odległości mniejszej niż 1000 od ubezpieczonej lokalizacji pozostają objęte ubezpieczeniem
- d) mienie znajdujące się pod ziemią związane z działalnością wydobywczą;
- e) mienie usytuowane poza lądem stałym;
- f) mienie przeznaczone do likwidacji;
- g) mienie, w którego posiadanie ubezpieczony wszedł nielegalnie;

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem budynków przeznaczonych do likwidacji (wskazanych w Załączniku nr 1 do OPZ zgodnie z wyjaśnieniami treści SWZ (pytanie nr 29) z dnia 07.11.2023 r.)

Rozdział 3 – Ubezpieczenie mienia od wszelkich ryzyk

Pytanie nr 16:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone :

- a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?
lub
- c) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza mienia wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 17:

Dotyczy Tabela 1 wartości i sum ubezpieczenia, przedmiot ubezpieczenia budowle

Pomimo ustalenia limitu odpowiedzialności prosimy o udostępnienie wykazu środków trwałych gr 2 KŚT

-budowle z podaniem następujących danych:

- a) przedmiot ubezpieczenia –rodzaj budowli
- b) lokalizacja
- c) rodzaj wartości ubezpieczeniowej
- d) rok budowy
- e) jednostkowa suma ubezpieczenia
- f) opis konstrukcji obiektu (w tym dachu i jego pokrycia)
- g) określenie stanu technicznego (na podstawie protokołów ważnego przeglądu budowlanego) wg gradacji - bardzo dobry, dobry, zadawalający, średni, zły awaryjny
- h) czy w protokołach z dokonanych przeglądów stwierdzono zastrzeżenia warunkujące użytkowanie - jeśli tak to prosimy o opis zastrzeżeń warunkujących użytkowanie

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie dysponuje tak szczegółowymi informacjami na tym etapie postępowania.

Pytanie nr 18:

Prosimy o podanie stanu technicznego techniczny dróg, mostów.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zestawienie stanu dróg oraz skany protokołów z przeglądu mostów z roku 2022 stanowią załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 19:

Dotyczy ust 2 pkt 2.1.9

Prosimy o wyłączenie z ochrony minia uczniowskiego.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale nr 3 –

Ubezpieczenie mienia od wszelkich ryzyk pkt 2.1.9 przyjmuje brzmienie:

2.1.9. Mienie pracownicze

Ponadto jeżeli w Załączniku nr 5 występuje sformułowanie „Mienie pracownicze i uczniowskie” to zmienia się na „Mienie pracownicze” a określone limity odpowiedzialności są określone na pracownika zamiast „pracownika/ucznia”.

Pytanie nr 20:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.2

Prosimy o podanie 10-15 najdroższych obiektów podlegającej ubezpieczeniu z podaniem następujących danych:

- 1) przedmiot ubezpieczenia
- 2) czy jest to mienie o charakterze zabytkowym
- 3) lokalizacja
- 4) rodzaj wartości ubezpieczeniowej
- 5) rok budowy
- 6) jednostkowa suma ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie jest w stanie przekazać informacji o wnioskowanym stopniu szczegółowości.

Pytanie nr 21:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3..3

Prosimy o podanie 10-15 najdroższych obiektów małej architektury podlegającej ubezpieczeniu z podaniem następujących danych:

- 1) przedmiot ubezpieczenia
- 2) czy jest to mienie o charakterze zabytkowym
- 3) lokalizacja
- 4) rodzaj wartości ubezpieczeniowej
- 5) rok budowy
- 6) jednostkowa suma ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający nie jest w stanie przekazać informacji o wnioskowanym stopniu szczegółowości.

Pytanie nr 22:

Czy nagrobki są przedmiotem ubezpieczenia ?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje iż przedmiotem ubezpieczenia są tylko macewy na Cmentarzu żydowskim - Oddział Muzeum w Chrzanowie.

Pytanie nr 23:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.4

Prosimy o udostępnienie wykazu namiotów, hal namiotowych, pawilonów namiotowych, wiat, kiosków, kontenerów z podaniem następujących danych:

- 1) lokalizacja
- 2) rodzaj wartości ubezpieczeniowej
- 3) rok budowy
- 4) jednostkowa suma ubezpieczenia
- 5) opis konstrukcji obiektu, rodzaj materiału z którego zbudowany jest dach
- 6) określenie stanu technicznego

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający odsyła do Załącznika nr 4 do OPZ Opis działalności poszczególnych jednostek organizacyjnych – wiersz 24-26.

Pytanie nr 24:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.4

Prosimy o informacje, czy ochroną ubezpieczeniową mają być objęte budowle utrzymujące swój kształt dzięki napełnieniu powietrzem, w tym balony, hale pneumatyczne itp.

Jeśli tak, to prosimy o przedstawienie wykazu z podaniem: rodzaju przedmiotu z opisem przeznaczenia, adresu, rodzaju wartości ubezpieczeniowej, łącznej sumy ubezpieczenia uwzględniającej mienie w nich zgromadzone, opisu konstrukcji obiektu, roku budowy.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający nie potwierdza iż ochroną ubezpieczeniową mają być objęte budowle utrzymujące swój kształt dzięki napełnieniu powietrzem, w tym balony, hale pneumatyczne itp.

Pytanie nr 25:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.5 oraz pkt 2.3.7

Pomimo ustalenia limitu odpowiedzialności w systemie I ryzyka, prosimy o udostępnienie wykazu dzieł sztuki, zbiorów muzealnych, eksponatów, filmoteki, plany oraz mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym, unikatowym z podaniem następujących danych:

- 1) rodzaj przedmiotu ubezpieczenia
- 2) lokalizacja
- 3) jednostkowa suma ubezpieczenia
- 4) opis zabezpieczeń przeciwpożarowych
- 5) opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
- 6) czy eksponat, dzieło sztuki
- 7) Czy mienie posiada wycenę rzeczoznawcy

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający przedstawia poniżej stosowne informacje:

- 1) rodzaj przedmiotu ubezpieczenia
dzieła sztuki – malarstwo, rzeźba, grafika, zabytki rzemiosła, archiwalia, zabytki życia codziennego, muzealia przyrodnicze, muzealia archeologiczne, fotografie, papalia – ilość pozycji inwentarzowych na dzień 31.10.2023 – 26 913, ilość sztuk 33 982 (oprócz archeologicznych obiektów masowych) – plus zbiory biblioteczne – ogółem 8.793 voluminy
ze względu na ilość przedstawienie szczegółowych wykazów nie jest możliwe
- 2) lokalizacja – budynek główny przy ul. Mickiewicza 13, Dom Urbańczyka przy Al. Henryka 16
jednostkowa suma ubezpieczenia - ze względu na ilość przedstawienie szczegółowych wykazów nie jest możliwe,
- 3) opis zabezpieczeń przeciwpożarowych – system przeciwpożarowy, połączenie z Państwową Strażą Pożarną
- 4) opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – Dom Urbańczyka System sygnalizacji włamania i napadu
Budynek główny – dozór całodobowy pracownika Muzeum, umowa z firmą ochroniarską
- 5) mienie nie posiada wycenę rzeczoznawcy

Pytanie nr 26:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.5 oraz pkt 2.3.7

Prosimy o podanie wartości najdroższego woluminu: dzieła sztuki, zbiorów muzealnych, eksponatów, filmoteki, planów, mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym, unikatowym oraz doprecyzowanie co to jest (obraz, rzeźba etc.) a także w której lokalizacji są umieszczone.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający wyjaśnia iż w 2012 rzeźba św. Stanisława została wyceniona przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe Uniqa SA na kwotę 500 tys. euro w związku z organizacją wystawy międzynarodowej, eksponat znajduje się na ekspozycji stałej w Głównym Budynku Muzeum.

Pytanie nr 27:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.5 oraz pkt 2.3.7

Prosimy o potwierdzenie, że dzieła sztuki, zbiory muzealne, eksponaty, filmoteki oraz mienie o charakterze zabytkowym, unikatowym, artystycznym, posiada wycenę rzeczoznawcy, która w przypadku ewentualnej szkody będzie udostępniona w procesie likwidacji szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie nr 28:

Dotyczy ust 2 pkt 2.3.5 oraz pkt 2.3.7

Prosimy o podanie lokalizacji PML-owej dla dzieł sztuki, zbiorów muzealnych, eksponatów, antyków oraz mienia o charakterze zabytkowym, unikatowym, artystycznym tj wartości dzieł zlokalizowanych w tej lokalizacji oraz zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla tej lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający nie jest w stanie przekazać informacji o wnioskowanym stopniu szczegółowości.

Pytanie nr 29:

Dotyczy ust 2 pkt 2.4

Prosimy o potwierdzenie, że mienie ubezpieczone podczas targów, wystaw, wyjazdów służbowych oraz imprez odbywających się poza miejscem wskazanym do ubezpieczenia, w tym również na wolnym powietrzu nie dotyczy dzieł sztuki, zbiorów muzealnych, eksponatów, filmoteki oraz mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym, unikatowym.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 30:

Dotyczy ust 3 pkt 3.1

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody zgodnie z definicją pkt 3.3.12. tj szkody o charakterze nagłym, niespodziewanym oraz niezależnym od woli Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 31:

Dotyczy ust 3

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji podanej w SWZ obowiązują definicje podane w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 32:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.4

Prosimy o wykreślenie następującego zapisu:

„Zakres ubezpieczenia obejmuje także odpowiedzialność za szkody wyrządzone wskutek powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 ust. 34 pkt a oraz pkt b) ustawy Prawo wodne”

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 33:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.4

Prosimy o wykaz mienia znajdującego się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 ust. 34 pkt a oraz pkt b) ustawy Prawo wodne z podaniem:

- 1) lokalizacji
- 2) rodzaju mienia
- 3) łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na ww. lokalizacje

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający nie dysponuje tak szczegółowymi informacjami na tym etapie postępowania.

Pytanie nr 34:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.4

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 20 000 000 PLN w okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 35:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.4

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dotyczącej ryzyka powodzi w wysokości 10% nie mniej niż 5 000,00 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 36:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.5

Prosimy o dodanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również obiektów w złym stanie technicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 37:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.6

Prosimy o informacje czy klient posiada akwaria pow 240 l? Jeśli tak to prosimy o informacje

a) Lokalizacja

b) Wartość

c) Stan techniczny

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający nie dysponuje tak szczegółowymi informacjami na tym etapie postępowania.

Pytanie nr 38:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.6

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka zalania z akwariów na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 500 000 PLN w okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 39:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.10

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka deszczu nawalnego na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 500 000 PLN w okresie rozliczeniowym lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 40:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.10

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dotyczącej ryzyka deszczu nawalnego w wysokości 10% nie mniej niż 5 000,00 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 41:

Dotyczy ust 3 pkt 3.3.13

Prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na zalaniu, zanieczyszczeniu lub skażeniu ubezpieczonego mienia, powstałe na skutek jednego lub kilku zdarzeń losowych objętych Umową również muszą mieć charakter nagły, niespodziewany i niezależny od woli Ubezpieczającego.

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 42:

Dotyczy ust 3 pkt 3.4.1

Prosimy o wykreślenie (...) oraz związanymi z tym próbami i testami

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 43:

Dotyczy ust 3 pkt 3.4.1

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej prac/robót , które:

- a) wymagają uzyskania zezwolenia na budowę oraz robót ziemnych,
- b) naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- c) mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 44:

Dotyczy ust 3 pkt 3.4.1

Prosimy o uzupełnienie zapisu:

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- a. katastrofy budowlanej,
- b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 45:

Dotyczy ust 3 pkt 3.4.3

Prosimy o wprowadzenie zapisów, że dewastacja /wandalizm to celowe uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, w tym powstałe w związku z kradzieżą z włamaniem albo rabunkiem.

Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 46:

Dotyczy ust 3 pkt 3.4.3

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód dokonanych przez podopiecznych i pensjonariuszy.

Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 47:

Dotyczy ust 3 pkt 3.5

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienie (m.in. w budynki, budowle) przeznaczone do likwidacji /rozbiórki. Warunkujące złożenie oferty

Odpowiedź na pytanie nr 47:

Zamawiający wyjaśnia iż nie wyłącza z przedmiotu ubezpieczenia mienia budynków przeznaczonych do wyburzenia z poniższych przyczyn:

- ul. Zielonej 11 z uwagi na nieuregulowany stan prawny tej nieruchomości, budynek ogrodzony i zabezpieczony, pod stałym dozorem administratora, zlokalizowany bezpośrednio przy dworcu autobusowym, w chwili obecnej garaż na tej nieruchomości został przeznaczony do najmu.
- ul. Leśnej 2A z uwagi na fakt iż jest zlokalizowany w kompleksie budynków, na terenie ogrodzonym, bezpośrednio przy nowym stadionie, teren ten jest objęty ochroną Firmy Maryt, bramy zamykane, kontrole i konserwacje firmy Instal serwis i administratora obiektów.

Pytanie nr 48:

Dotyczy ust 3 pkt 3.5

Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada budynki, budowle (wraz z mieniem się w nich znajdującym) co do których planowane jest ich wyłączenie z użytkowania w trakcie trwania okresu umowy np. z uwagi na trwający remont?

Jeżeli tak, to prosimy o wykaz takich obiektów (wraz z mieniem się w nich znajdującym) z podaniem następujących danych: rodzaj przedmiotu ubezpieczenia, adres, rok budowy, jednostkowa suma ubezpieczenia, przyczyna planowanego wyłączenia budynku z eksploatacji, przewidywany termin włączenia obiektów do eksploatacji, opis zastosowanych zabezpieczeń budynku przed dostaniem się osób trzecich.

Odpowiedź na pytanie nr 48:

Zamawiający odsyła do Załącznika nr 1 do OPZ zgodnie z wyjaśnieniami treści SWZ (pytanie nr 29) w dniu 07.11.2023 r.), jednocześnie Zamawiający potwierdza iż nie zamierza wyłączyć z użytkowania kolejnych budynków.

Pytanie nr 49:

Dotyczy ust 3 pkt 3.5

Prosimy o wprowadzenie zapisu , że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu

Odpowiedź na pytanie nr 49:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 50:

Dotyczy ust 3 pkt 3.5.13

W odniesieniu do instalacji lub sieci elektrycznych prosimy o potwierdzenie, że znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 50:

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający zwraca uwagę iż został wprowadzony limit odległości dla sieci napowietrznych w pkt 2.3.1 w Rozdziale nr 3 w Załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 51:

Dotyczy ust 3 pkt 3.5.15

Prosimy o potwierdzenie, że brak zastosowania wyłączenia z OWU dot. podniesienia się wód gruntowych nie dotyczy szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu działania wód gruntowych.

Odpowiedź na pytanie nr 51:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 52:

Dotyczy ust 4 pkt 4.1.4

Prosimy o potwierdzenie, że zmiana sumy ubezpieczenia wybranych składników majątku z wartości księgowej brutto na odtworzeniową nastąpi na zasadach KLAUZULI DEKLARACJI SUM UBEZPIECZENIA ORAZ AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA

Odpowiedź na pytanie nr 52:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 53:

Dotyczy ust 4 Tabela limity odpowiedzialności -

Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dotyczący szkód w mieniu (m.in. w budynkach, budowlach) nieużytkowanym lub wyłączonym z eksploatacji dotyczy tylko i wyłącznie zakresu FLEXA tj.

szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego.

Odpowiedź na pytanie nr 53:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 54:

Dotyczy ust 4 Tabela limity odpowiedzialności - szkody w mieniu (m.in. w budynkach, budowlach) nieużytkowanym lub wyłączonym z eksploatacji.

Prosimy o obniżenie limitu do wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 54:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 55:

Dotyczy ust 4 Tabela limity odpowiedzialności - Macewy na cmentarzu żydowskim.

Pomimo ustalenia limitu odpowiedzialności prosimy o przesłanie wykazu Macew na cmentarzu żydowskim z podaniem:

- a) Łącznej wartości w systemie sum stałych
- b) Wartości jednostkowych - w przypadku braku możliwości prosimy o podanie 5 najdroższych
- c) Lokalizacji
- d) Opis zabezpieczeń np. teren ogrodzony, monitorowany
- e) Czy wypłata odszkodowania ma uwzględniać wartość kolekcjonerską zgodnie z wyceną rzeczoznawcy z zastrzeżeniem postanowień klauzuli ubezpieczenia eksponatów, dzieł sztuki, mienia o charakterze zabytkowym lub artystycznym.

Odpowiedź na pytanie nr 55:

Zamawiający przedstawia poniższe wyjaśnienia:

- a) ilość macew – 3 665 szt.,
- b) macewy nie posiadają jednostkowych wycen,
- c) teren cmentarza jest ogrodzony wysokim murem z brama zamykaną, obiekt monitorowany jest przez firmę ochroniarską.

Zamawiający potwierdza iż wypłata odszkodowania powinna uwzględniać wartość kolekcjonerską zgodnie z wyceną rzeczoznawcy z zastrzeżeniem postanowień klauzuli ubezpieczenia eksponatów, dzieł sztuki, mienia o charakterze zabytkowym lub artystycznym

Pytanie nr 56:

Dotyczy ust 6

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN w każdej szkodzie chyba, że w klauzulach dodatkowych oraz pozostałych zapisach SWZ została określona franszyza odmiennej wysokości.

Odpowiedź na pytanie nr 56:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 57:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.1, 7.1.3

Prosimy o potwierdzenie, że przedłożone dokumenty będą podlegać weryfikacji pod kątem cen rynkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 57:

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający zwraca uwagę iż kontraktowanie usług jest realizowane w oparciu o wewnętrzne procedury lub Prawo Zamówień Publicznych, w zależności od wartości usługi.

Pytanie nr 58:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.1, 7.1.3

Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących narzutów. Czy narzuty w wartościach średnich? Czy z uwzględnieniem zysku?

Odpowiedź na pytanie nr 58:

Zamawiający wyjaśnia iż przytoczone w pkt 7 narzuty dotyczą m.in.: narzutów kosztów zakupu, kosztów pośrednich i zysku.

Pytanie nr 59:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.3.7

Czy pojazdy są przedmiotem ubezpieczenia ?

Odpowiedź na pytanie nr 59:

Zamawiający wyjaśnia iż przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte pojazdy.

Pytanie nr 60:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.3.7

Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia obejmuje pojazdy wyłącznie podczas postoju w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Odpowiedź na pytanie nr 60:

Z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 59, pytanie nr 60 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 61:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.10

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego braku zastosowania zasady proporcji.

Odpowiedź na pytanie nr 61:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 62:

Dotyczy ust 8 pkt 8.1

Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności Suma ubezpieczenia ustalona jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 62:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 63:

Dotyczy ust 8 pkt 8.3.3.5

Prosimy o uzupełnienie, że w zakresie szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada również za:

- a) dzieła sztuki,
- b) zbiory muzealne
- c) eksponaty
- d) mienie o charakterze zabytkowym, unikatowym , artystycznym,
- e) zbiory biblioteczne, księgozbiory, dokumenty, archiwa, plany, rękopisy
- f) Macewy na cmentarzu żydowskim
- g) mienie uczniowskie

Odpowiedź na pytanie nr 63:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale nr 3 – Ubezpieczenie mienia od wszelkich ryzyk pkt 8.3.3.5 przyjmuje brzmienie:

8.3.3.5. W zakresie szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytlumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
 - niewyjaśnione zniknięcie i zaginięcie gotówki i innych walorów pieniężnych;
 - wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczonego, jego pracowników, członków jego rodziny albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczonym we wspólnym gospodarstwie domowym;
 - wszelkiego rodzaju straty pośrednie, włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonaniu lub utratę zlecenia;
 - braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w doku inwentarzowy
- dzieła sztuki,
 - zbiory muzealne
 - eksponaty
 - mienie o charakterze zabytkowym, unikatowym , artystycznym,
 - zbiory biblioteczne, księgozbiory, dokumenty, archiwa, plany, rękopisy
 - macewy na Cmentarzu żydowskim.

Pytanie nr 64:

Dotyczy ust 8 pkt 8.4

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie chyba, że w klauzulach dodatkowych została określona franszyza odmiennej wysokości.

Odpowiedź na pytanie nr 64:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Postanowienia szczególne dla sprzętu elektronicznego

Pytanie nr 65:

Dotyczy ust 9 pkt 9.3

Prosimy o potwierdzenie, że (...) wskazany limit dotyczy zakresu odpowiedzialności, określonego w pkt „zakres ubezpieczenia” dla sprzętu elektronicznego, w sytuacji gdy nie zachodzi odpowiedzialność ubezpieczyciela z poprzednich zapisów tj zapisów Rozdziału 3 ust 3 Zakres ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 65:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 66:

Dotyczy ust 9 pkt 10.4.1

Prosimy o dopisanie, że maksymalny okres tymczasowego magazynowania lub wyłączenia z użytkowania nie dłużej niż 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 66:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale nr 3 – Ubezpieczenie mienia od wszelkich ryzyk pkt 10.4.1 przyjmuje brzmienie:

10.4.1. szkody powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia z użytkowania nie dłużej niż 6 miesięcy.

Pytanie nr 67:

Dotyczy ust 9 pkt 10.4.1

Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt który jest tymczasowo magazynowany lub wyłączony z użytkowania jest sprawny i gotowy do użycia.

Odpowiedź na pytanie nr 67:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 68:

Dotyczy ust 9 pkt 10.4.2

Prosimy o wyłączenie szkód w sprzęcie przenośnym powstałe na terenie Ukrainy, Rosji, Białorusi.

Odpowiedź na pytanie nr 68:

Zamawiający odsyła do wyjaśnień treści SWZ (pytanie 96) z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 69:

Dotyczy ust 10 pkt 10.6

Prosimy o potwierdzenie, że koszty są pokrywane w ramach ustalonego limitu odszkodowawczego - Tabela nr 3.

Odpowiedź na pytanie nr 69:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Rozdział 4 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 70:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź na pytanie nr 70:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 71:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia. Jeżeli Ogólne warunki ubezpieczenia wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w niniejszej SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 71:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 72:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 72:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 73:

Dotyczy ust 1 pkt 1.6.1 i 1.6.2

Prosimy o potwierdzenie, że jest to limit na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 73:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 74:

Dotyczy ust 2 pkt 2.2

Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.

Odpowiedź na pytanie nr 74:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 75:

Dotyczy ust 2 pkt 2.6

Prosimy o zmianę zapisu na „W przypadku szkody seryjnej...” (zgodnie z definicją ppkt 2.5).

Odpowiedź na pytanie nr 75:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 76:

Dotyczy ust 2 pkt 2.8

Prosimy o informacje jakie czynności Zamawiający powierza podwykonawcą ?

Czy Zamawiający wymaga polisy OC od podwykonawców ?

Odpowiedź na pytanie nr 76:

Urząd Miejski w Chrzanowie zawiera umowy z wykonawcami usług jednak oni korzystają z usług podwykonawców np. inspektorów nadzoru oraz innych., Urząd Miejski w Chrzanowie ma zawartą umowę z podwykonawcą w zakresie utrzymania zieleni, zimowe utrzymanie dróg. Miejskie Centrum Sportu w Chrzanowie zleca następujące usługi: zabezpieczenie ratownicze na basenie, monitoring basenu, obsługa BHP i RODO, wywóz śmieci, usługi pośrednictwa w płatnościach elektronicznych, obsługa serwisu elektrycznego, badanie wody basenowej, obsługa prawna, Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie - 1) wykonywanie przeglądów (wentylacja, klimatyzacja, platformy osobowe, ppoż, BHP, IOD, konserwacji systemów systemu sygnalizacji włamania SSW oraz systemu sygnalizacji pożaru SSP wraz z systemem oddymiania, konserwacji systemów monitoring wizyjnego CCTV, videodomofonu oraz systemu sygnalizacji włamania SSW wraz z czujnikami dymu i gazu, monitoringu /nadzoru/ systemu alarmowego oraz do asysty otwarcia - zamknięcia i depozycie kluczy, wywóz nieczystości, utrzymanie zieleni, , 2) remonty, naprawy, konserwacje, polisy serwisowe itp. , 3) dot. działalności statutowej biblioteki (warsztaty, szkolenia, zajęcia dla dzieci, imprezy biblioteczne, spotkania autorskie) itp.

Pytanie nr 77:

Dotyczy ust 2 pkt 2.8

Prosimy o wykreślenie drugiego zdania, tj. „Ubezpieczyciel przyjmuje do wiadomości, iż osoby te w zakresie wykonywanych czynności podlegają kierownictwu Ubezpieczonego i wobec ich odpowiedzialności względem poszkodowanych stosuje się art. 430 kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź na pytanie nr 77:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale nr 4 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt 2.8 przyjmuje brzmienie:
2.8. Podwykonawca – osoba fizyczna nie będąca pracownikiem, osoba prawna bądź jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, której Ubezpieczony powierzył wykonanie czynności, prac lub usług.

Pytanie nr 78:

Dotyczy ust 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia obejmuje wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź na pytanie nr 78:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 79:

Dotyczy ust 3

Prosimy o wyłączenie terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii z zakresu ochrony w odniesieniu do podróży służbowych. . Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 1 000 000 zł (lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego) na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe oraz franszyzy redukcyjnej w wys. 2 000 USD.

Odpowiedź na pytanie nr 79:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 80:

Dotyczy ust 3

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia zakresu terytorialnego o USA, Kanadę, Australię i Nową Zelandię ochrona dotyczy wyłącznie podróży służbowych pracowników Ubezpieczonego odbywanych w celu uczestnictwa w spotkaniach, konferencjach, sympozjach itp. (ochrona nie dotyczy wykonywania jakichkolwiek czynności, usług, prac w ramach działalności prowadzonej przez Ubezpieczonego).

Odpowiedź na pytanie nr 80:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 81:

Dotyczy ust 4 pkt 4.1

Prosimy o podanie informacji dotyczące stanu technicznego infrastruktury drogowej w tym dróg, mostów, kładek, wiaduktów.

Odpowiedź na pytanie nr 81:

Zestawienie stanu dróg oraz skany protokołów z przeglądu mostów z roku 2022 stanowią załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 82:

Dotyczy ust 4 pkt 4.1

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody związane z zarządzaniem nieruchomościami objętymi ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia mienia tj nieruchomości zgodnie z Załącznikiem nr 1 do OPZ – Informacje o ubezpieczonych budynkach . W przeciwnym wypadku prosimy o przesłanie wykazu zarządzanych nieruchomości, w tym zarządzanych nieruchomości wspólnot mieszkaniowych, obejmującego następujące dane:

- a) rodzaj nieruchomości,
- b) przeznaczenie
- c) stan techniczny
- d) potwierdzenie, że każdy budynek ma aktualne przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i jest użytkowany zgodnie z jego przeznaczeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 82:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 83:

Dotyczy ust 4 pkt 4.1

Prosimy o podanie osiągniętego przychodu za rok 2023 z tytułu zarządzania nieruchomościami w tym nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych i przychodu planowanego na rok 2024 i na rok 2025.

Odpowiedź na pytanie nr 83:

Miejski Zarząd Zasobów Komunalnych jako jednostka budżetowa Gminy Chrzanów zarządza mieniem komunalnym Gminy i nie pobiera z tego tytułu wynagrodzenia.

Z tytułu naliczeń czynszowych za 2023r. planuje się przychód w kwocie 4 844 395,30zł, za 2024r. w kwocie 5 164 125,39zł, za 2025r. 5 504 957,66zł (przy planowanym wskaźniku inflacji 6,6%)

Osiągnięty przychód z tytułu naliczeń czynszowych ma pokryć koszty eksploatacyjne nieruchomości.

Pytanie nr 84:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować:

- a) transportu publicznego, transportu kolejowego, lotniczego ,
- b) szkód związanych z infrastrukturą drogową, w tym torowiskami, tunelami, mostami, wiaduktami, oraz

związanych z infrastrukturą kolejową, lotniczą,

c) szkód związanych z budową, przebudową, remontem, modernizacją infrastruktury drogowej, w tym torowisk, tuneli, mostów, wiaduktów, oraz infrastruktury kolejowej, lotniczej.

Odpowiedź na pytanie nr 84:

Zamawiający potwierdza że ochrona nie będzie obejmować:

- a) transportu publicznego, transportu kolejowego, lotniczego,
- b) szkód związanych z infrastrukturą kolejową, lotniczą.

Pytanie nr 85:

Dotyczy ust 4 pkt 4.2

Prosimy o informacje o jaką formę produkcji chodzi? Czy jest tu mowa raczej o sporządzaniu posiłków i napojów.

Odpowiedź na pytanie nr 85:

Zamawiający wyjaśnia iż zapis dotyczy przetwarzania lub przygotowywania posiłków i napojów.

Pytanie nr 86:

Dotyczy ust 4 pkt 4.4

Prosimy o zmianę zapisu „niezależnie od źródła obowiązku przedmiotu odszkodowawczego” poprzez wykreślenie słowa „przedmiotu”.

Odpowiedź na pytanie nr 86:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 –

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.4 , który przyjmuje brzmienie:

4.4. szkody powstałe na skutek wadliwego wykonania pracy lub usługi, po przekazaniu pracy lub usługi wynikłe z nienależytego wykonania zobowiązania lub z czynu niedozwolonego (tzw. „completed operations”). Rozszerzenie obejmuje odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem i użytkowaniem mienia oraz prowadzoną działalnością, z uwzględnieniem odpowiedzialności:

- za wykonaną pracę/usługę,
- za szkody w mieniu znajdującym się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego,
- za szkody w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy lub innej czynności o podobnym charakterze.

Pytanie nr 87:

Dotyczy ust 4 pkt 4.4

Prosimy o wykreślenie zapisu „w tym również realizowanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i jego wykonawców”.

Odpowiedź na pytanie nr 87:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 86.

Pytanie nr 88:

Dotyczy ust 4 pkt 4.4

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o:

- a) wyjaśnienie, do czego zapis ten się odnosi,
- b) bezwzględne wykreślenie słów „i jego wykonawców”, ponieważ zapis ten bez zmian oznacza odpowiedzialność szerszą niż wynikająca z przepisów prawa.

Odpowiedź na pytanie nr 88:

Z uwagi na odpowiedź zamawiającego na pytanie 86 pytanie nr 88 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 89:

Dotyczy ust 4 pkt 4.5

Prosimy o dopisanie, że roszczenia z tyt. tego ryzyka będą zgłaszane w pierwszej kolejności z ubezpieczeń dedykowanych konkretnym inwestycjom.

Odpowiedź na pytanie nr 89:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Jednocześnie Zamawiający potwierdza iż w pierwszej kolejności będzie korzystał z ubezpieczeń dedykowanych konkretnym inwestycjom, jeżeli takowe będą w mocy.

Pytanie nr 90:

Dotyczy ust 4 pkt 4.5

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 1 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe oraz franszyzy redukcyjnej w wys. 2 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 90:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 91:

Dotyczy ust 4 pkt 4.8

Prosimy o dopisanie (...) z prawem regresu do podwykonawcy i do dalszego podwykonawcy (...)

Odpowiedź na pytanie nr 91:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 92:

Dotyczy ust 4 pkt 4.8

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego oraz franszyzy redukcyjnej w wys. 2 000 zł. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o wyjaśnienie, o jaki limit chodzi w zapisie „Ponadto ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela, ograniczoną do ustalonego limitu”

Odpowiedź na pytanie nr 92:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację

Pytanie nr 93:

Dotyczy ust 4 pkt 4.8

Prosimy o wykreślenie zapisu „w tym odpowiedzialność wzajemna pomiędzy Ubezpieczonymi w ramach jednej umowy ubezpieczeniowej” – ryzyko OC wzajemnej nie dotyczy szkód wyrządzonych przez osoby wymienione w tym podpunkcie, oraz zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa funkcjonuje również w sytuacji braku winy w wyborze” – zapis ten włącza odpowiedzialność szerszą niż wynikająca z przepisów prawa, nie jest przez nas akceptowalny i uniemożliwi nam złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 93:

Zamawiający odsyła do wyjaśnień treści SWZ (pytanie nr 75) z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 94:

Dotyczy ust 4 pkt 4.8

Prosimy o zdefiniowanie szkód „majątkowych” lub ich wykreślenie z tego podpunktu.

Odpowiedź na pytanie nr 94:

Zamawiający wyjaśnia iż szkoda majątkowa jest zdefiniowana w pkt 2.3 w Rozdziale 4 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 95:

Dotyczy ust 4 pkt 4.8

Prosimy o wykreślenie słów „w tym odpowiedzialność wzajemna” – w tym akapicie jest mowa o szkodach wyrządzonych przez pracowników Ubezpieczonego, a OC wzajemna powinna dotyczyć Ubezpieczonych objętych tą umową ubezpieczenia, a nie ich pracowników. Zapis taki nie jest akceptowalny.

Odpowiedź na pytanie nr 95:

Zamawiający odsyła do wyjaśnień treści SWZ (pytanie nr 75) z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 96:

Dotyczy ust 4 pkt 4.10

Prosimy o dopisanie, że w odniesieniu do pojazdów mechanicznych zakres ubezpieczenia nie obejmuje także szkód polegających na utracie wyposażenia pojazdu oraz rzeczy pozostawionych w tych pojazdach.

Odpowiedź na pytanie nr 96:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.10, który przyjmuje brzmienie:

4.10. szkody rzeczowe powstałe w mieniu pracowników Ubezpieczonego (w tym w szczególności w pojazdach mechanicznych oraz instrumentach muzycznych) wynikające z wypadków przy pracy jak i niemające związku z wypadkami przy pracy. W odniesieniu do pojazdów mechanicznych zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód polegających na utracie pojazdu oraz szkód polegających na utracie wyposażenia pojazdu oraz rzeczy pozostawionych w tych pojazdach. Limit odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w każdym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 97:

Dotyczy ust 4 pkt 4.12

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy powolnego, stopniowego, systematycznego wycieku, przedostawania się czy emisji tych substancji.

Odpowiedź na pytanie nr 97:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 98:

Dotyczy ust 4 pkt 4.12

Prosimy o wprowadzenie:

- a) Limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego
- b) franszyzy redukcyjnej: 2 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 98:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 99:

Dotyczy ust 4 pkt 4.13

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy powolnego, stopniowego, systematycznego wycieku, przedostawania się czy emisji tych substancji, że dotyczy wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 99:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej usuwa pkt. 4.13.

Pytanie nr 100:

Dotyczy ust 4 pkt 4.13

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź na pytanie nr 100:

Z uwagi na odpowiedź zamawiającego na pytanie 99 pytanie nr 100 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 101:

Dotyczy ust 4 pkt 4.13

Wnioskujemy o wykreślenie słów „oraz za koszty monitorowania przebiegu procesu przywrócenia stanu środowiska sprzed szkody poniesione przez osoby trzecie”.

Odpowiedź na pytanie nr 101:

Z uwagi na odpowiedź zamawiającego na pytanie 99 pytanie nr 101 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 102:

Dotyczy ust 4 pkt 4.13

Prosimy o wprowadzenie dla szkód w środowisku naturalnym ochrony zgodnej z Klauzulą szkód wynikłych z emisji/klauzulą szkód w środowisku i odpowiednią korektę zapisów w pkt. 4.13, aby były zgodne z tą klauzulą.

Odpowiedź na pytanie nr 102:

Z uwagi na odpowiedź zamawiającego na pytanie 99 pytanie nr 102 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 103:

Dotyczy ust 4 pkt 4.14

Prosimy o wprowadzenie, uzupełnienie zapisów, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód:

- a) w wartościach pieniężnych;
- b) powstałych w związku z pracami naprawczymi lub remontowymi, z wyjątkiem napraw koniecznych, do których Ubezpieczony jest zobowiązany na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
- c) w pojazdach oraz ich wyposażeniu i rzeczach pozostawionych w tych pojazdach;
- d) w wyrobach ze szkła, ceramiki, terakoty lub tworzyw sztucznych, chyba że stanowią część składową rzeczy
- e) wynikających z normalnego zużycia rzeczy.

Odpowiedź na pytanie nr 103:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 104:

Dotyczy ust 4 pkt 4.15

Prosimy o wprowadzenie, uzupełnienie zapisów, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód :

- a) w przedmiotach wartościowych rozumianych jako przedmioty o wartości naukowej, kulturalnej, artystycznej, kolekcjonerskiej, dzieła sztuki, dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę, bilety komunikacyjne, żetony, losy loteryjne, banderole, znaki akcyzy, kosztowności, w tym kamienie szlachetne, perły, biżuteria, metale szlachetne oraz wyroby z tych metali;
- b) powstałych w związku z pracami naprawczymi lub remontowymi, z wyjątkiem napraw koniecznych, do których Ubezpieczony jest zobowiązany na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
- c) w wyposażeniu pojazdów i w rzeczach pozostawionych w pojazdach;

Odpowiedź na pytanie nr 104:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.15 przyjmuje brzmienie:

4.15. szkody w rzeczach znajdujących się pod kontrolą, dozorem lub w pieczy Ubezpieczonego, w tym również w związku z prowadzeniem szatni, gotówce, papierach wartościowych, wekslach, z wyłączeniem:

- szkód polegających na zaginięciu, podmiianie, brakach inwentarzowych
- szkód wynikających z poświadczenia nieprawdy, podstępny, wymuszenia, szantażu, przywłaszczenia, niszczenia, usuwania, ukrywania, przerabiania dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzania w błąd.
- w przedmiotach wartościowych rozumianych jako przedmioty o wartości naukowej, kulturalnej, artystycznej, kolekcjonerskiej, dzieła sztuki, dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę, bilety komunikacyjne, żetony, losy loteryjne, banderole, znaki akcyzy, kosztowności, w tym kamienie szlachetne, perły, biżuteria, metale szlachetne oraz wyroby z tych metali;
- powstałych w związku z pracami naprawczymi lub remontowymi, z wyjątkiem napraw koniecznych, do których Ubezpieczony jest zobowiązany na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
- w wyposażeniu pojazdów i w rzeczach pozostawionych w pojazdach;

Dla szkód w wartościach pieniężnych ustala się sublimit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Dla szkód powstałych w związku z prowadzeniem szatni ustala się sublimit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Dla pozostałego mienia znajdującego się pod kontrolą, dozorem lub w pieczy limit odpowiedzialności wynosi 5 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w pojazdach mechanicznych.

W razie kradzieży mienia, Ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić o zdarzeniu Policję.

Pytanie nr 105:

Dotyczy ust 4 pkt 4.15

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla szkód w wartościach pieniężnych obowiązuje, o ile zostały spełnione wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szczegółowych zasad i wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.

Odpowiedź na pytanie nr 105:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 106:

Dotyczy ust 4 pkt 4.17

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 5% nie mniej niż 1 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 106:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 107:

Dotyczy ust 4 pkt 4.18

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź na pytanie nr 107:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 108:

Dotyczy ust 4 pkt 4.18

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy: a) sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych b) sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź na pytanie nr 108:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 109:

Dotyczy ust 4 pkt 4.18

Odnosnie zapisu „spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych (wybuchowych);” Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko w przypadku, gdy pokazy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się tego rodzaju działalnością.

Odpowiedź na pytanie nr 109:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 110:

Dotyczy ust 4 pkt 4.18

Prosimy o wykreślenie szkód, które są już ujęte w niniejszym punkcie.

Dotyczy szkód:

- a) spowodowane przez wykonawców, zawodników i sędziów biorących udział w imprezie
- b) spowodowane przez inne osoby zaangażowane w prace związane z organizacją imprezy, z zachowaniem prawa regresu

patrz:

(...)

, - wyrządzone wykonawcom, zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie oraz innym osobom zaangażowanym w prace związane z organizacją imprezy lub biorącym udział w imprezie, także szkody wyrządzone przez nich, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać organizatorowi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby, z zachowaniem prawa regresu do nich, o ile nie są oni pracownikami Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 110:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 –

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.18 przyjmuje brzmienie:

4.18. szkody wyrządzone w związku z odpowiedzialnością cywilną organizatora imprez, w tym także imprez masowych określonych w ustawie z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1466) (zakres ochrony nie obejmuje szkód objętych ubezpieczeniem OC obowiązkowym organizatora imprez masowych),

w również szkody:

- poniesione przez pracowników Ubezpieczonego i ich osoby bliskie uczestniczące w imprezie,
- wyrządzone wykonawcom, zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie oraz innym osobom zaangażowanym w prace związane z organizacją imprezy lub biorącym udział w imprezie, także szkody wyrządzone przez nich, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać organizatorowi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby, z zachowaniem prawa regresu do nich, o ile nie są oni pracownikami Ubezpieczonego,
- spowodowane przez osoby należące do służb ochrony lub kontroli, za które odpowiedzialność będzie ponosił Ubezpieczony
- powstałe w pojazdach oraz w rzeczach w nich pozostawionych,
- spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych (wybuchowych)
- limit odpowiedzialności w wysokości 5 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 111:

Dotyczy ust 4 pkt 4.19

Prosimy o uzupełnienie listy włączeń odpowiedzialności o następujące punkty – ochrona nie obejmuje także szkód:

- a) w pojazdach, które nie miały zamkniętych wszystkich drzwi, okien oraz bagażnika;
- b) w przedmiotach wartościowych rozumianych jako przedmioty o wartości naukowej, kulturalnej, artystycznej, kolekcjonerskiej, a także krajowe i zagraniczne znaki pieniężne, czek, weksle i inne papiery wartościowe oraz dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę, bilety komunikacyjne, żetony, losy loteryjne, banderole, znaki akcyzy, kosztowności, w tym kamienie szlachetne, perły, biżuteria, metale szlachetne oraz wyroby z tych metali
- c) wyrządzonych na skutek działania sił natury, w szczególności: wichury, powodzi, gradobicia, uderzenia pioruna;

- d) wyrządzone przez zwierzęta;
- e) będące skutkiem rażącego naruszenia przez obsługę parkingu obowiązku w zakresie nadzoru nad powierzonym mieniem, w tym pozostawienia parkingu bez należytego nadzoru.

Odpowiedź na pytanie nr 111:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 –

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.19 przyjmuje brzmienie:

4.19 szkody powstałe w pojazdach mechanicznych przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez Ubezpieczonego, w tym również w rzeczach/ wyposażeniu w nich pozostawionych. Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana, jeżeli pojazdy mechaniczne przechowywane są na terenie całodobowo dozorowanym albo na terenie ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) powstałych w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy,
- b) polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarзовych mienia, powstałych w związku z poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych przez Ubezpieczonego.
- c) w pojazdach, które nie miały zamkniętych wszystkich drzwi, okien oraz bagażnika;
- d) w przedmiotach wartościowych rozumianych jako przedmioty o wartości naukowej, kulturalnej, artystycznej, kolekcjonerskiej, a także krajowe i zagraniczne znaki pieniężne, czek, weksle i inne papiery wartościowe oraz dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę, bilety komunikacyjne, żetony, losy loteryjne, banderole, znaki akcyzy, kosztowności, w tym kamienie szlachetne, perły, biżuteria, metale szlachetne oraz wyroby z tych metali
- e) wyrządzonych na skutek działania sił natury, w szczególności: wichury, powodzi, gradobicia, uderzenia pioruna;
- f) wyrządzone przez zwierzęta;
- g) będące skutkiem rażącego naruszenia przez obsługę parkingu obowiązku w zakresie nadzoru nad powierzonym mieniem, w tym pozostawienia parkingu bez należytego nadzoru.

W razie kradzieży pojazdu mechanicznego, Ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić o zdarzeniu policję.

Franszyza redukcyjna dla szkód polegających na kradzieży pojazdu wynosi 10% odszkodowania, nie mniej niż 10.000,00 zł.

Dla przedmiotowego ryzyka ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 112:

Dotyczy ust 4 pkt 4.21

Prosimy o informację, czy i ile roszczeń zgłoszonych zostało w ostatnich 5 latach, ile z nich uznano za zasadne, ile szkód wypłacono i w jakiej wysokości, czy i w jakiej wysokości założone są rezerwy szkodowe.

Odpowiedź na pytanie nr 112:

Zamawiający odsyła do wyjaśnień treści SWZ (pytanie nr 37) z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 113:

Dotyczy ust 4 pkt 4.21

Prosimy o uzupełnienie wyłączeń odpowiedzialności dedykowanych temu rozszerzeniu ochrony – z zakresu ochrony wyłączone są także szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej;
- b. powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- c. wyrządzone wskutek winy umyślnej.

Odpowiedź na pytanie nr 113:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 –

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.21 przyjmuje brzmienie:

4.21. odpowiedzialność cywilna z tytułu wydawania przez osoby objęte ubezpieczeniem decyzji administracyjnych, podejmowania innych czynności z zakresu administracji publicznej czynności o charakterze organizacyjnym, usługowym, wykonywanie ustawowych zadań w tym składania oświadczeń woli w imieniu Gminy Chrzanów. Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność za szkody wynikłe w trakcie realizacji zadań własnych, zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, nałożonych ustawami lub do których wykonania podmiot zobowiązany jest na podstawie porozumień zawieranych z organami tej administracji. Ochrona obejmuje szkody podczas wykonywania zadań wynikających z wewnętrznych dokumentów statutowych. Ochrona dotyczy również zadań wykonywanych przez jednostki.

W szczególności ochrona obejmuje:

- działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej w oparciu o art. 417, 4171 oraz 4172 Kodeksu Cywilnego;
- wydania niezgodnej z prawem decyzji administracyjnej;
- wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego;
- niewydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa.

W ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa,
- związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- powstałe w wyniku niewypłacalności,
- wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariuszy władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za którą uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania,
- wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa
- wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa
- wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu mieszkalnego,
- dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym
- wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa
- będące naruszeniem dóbr osobistych
- spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć
- dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu
- wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej.

W ramach niniejszego zakresu Ubezpieczyciel odpowiada za czyste straty finansowe.

Odpowiedzialność za czyste straty finansowe z tytułu niniejszej klauzuli jest niezależna od odpowiedzialności Ubezpieczyciela uregulowanej w klauzuli czystych strat finansowych oraz wypłata odszkodowania z niniejszej klauzuli za szkodę mającą postać czystych strat finansowych nie obniża limitu odpowiedzialności ustalonego dla klauzuli czystych strat finansowych.

Limit odpowiedzialności dla czystych strat finansowych regulowanych zakresem na podstawie niniejszej klauzuli wynosi 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 114:

Dotyczy ust 4 pkt 4.21

Dla pozostałych szkód osobowych i rzeczowe wynikających z wykonywania czynności z zakresu administracji publicznej oraz innych aktów władczych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. Prosimy także o wprowadzenie zapisu, że dla tego rodzaju szkód zastosowanie mają postanowienia tego podpunktu, a nie postanowienia dotyczące zakresu podstawowego.

Odpowiedź na pytanie nr 114:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 115:

Dotyczy ust 4 pkt 4.21

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% nie mniej niż 1 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 115:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 116:

Dotyczy ust 4 pkt 4.22

Prosimy o potwierdzenie, że OC wzajemna nie obejmuje szkód wyrządzonych Ubezpieczonemu przez podwykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 116:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 117:

Dotyczy ust 4 pkt 4.24

Prosimy o wyłączenie tego ryzyka z ochrony.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o obniżenie limitu do wys. 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ub. i zastosowanie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 1 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 117:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 118:

Dotyczy ust 4 pkt 4.24

Prosimy także o wprowadzenie Klauzuli o następującej treści:

1. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej w zakresie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za szkody rzeczowe lub osobowe spowodowane przez wibrację, osiadanie gruntu, osunięcie się ziemi, powodujące:

- 1) częściowe lub całkowite zawalenie się obiektu budowlanego,
- 2) oderwanie się części obiektu budowlanego,
- 3) pęknięcie elementów obiektu budowlanego, z wyjątkiem pęknięć powierzchniowych, nie zagrażających stabilności obiektu budowlanego.

2. Poza włączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU Ubezpieczyciela ochrona nie obejmuje również szkód wynikłych z prac wykonanych poza okresem ochrony ubezpieczeniowej, za który uważa się okres nieprzerwanej kontynuacji umowy ubezpieczenia zawierającej niniejszą klauzulę.

3. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli obejmuje szkody ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody.

Odpowiedź na pytanie nr 118:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 119:

Dotyczy ust 4 pkt 4.25

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego szkód wyrządzonych przez opiekunów dotyczy mi in. pensjonariuszy domów opieki zdrowotnej.

Odpowiedź na pytanie nr 119:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 120:

Dotyczy ust 4 pkt 4.26

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w związku z organizacją pobytów dzieci i młodzieży poza placówką oświatową, na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź na pytanie nr 120:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 121:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.2

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie dotyczyć wartości zabytkowej tego mienia. Jeśli Zamawiający nie potwierdza tego, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź na pytanie nr 121:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej poprzez usunięcie pkt 7.1.2.

Pytanie nr 122:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.5

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel będzie mógł w takim przypadku zastosować prawo regresu do sprawcy szkody.

Odpowiedź na pytanie nr 122:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 123:

Dotyczy ust 7 pkt 7.1.6

Prosimy o wykreślenie tego punktu.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o:

- a) potwierdzenie, że nie dot. to szkód w środowisku

- b) wprowadzenie limitu 10 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego
- c) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. 500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 123:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej poprzez usunięcie pkt 7.1.6.

Pytanie nr 124:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje OC z tyt. użytkowania statków latających, dronów.

Odpowiedź na pytanie nr 124:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 125:

Jeśli zakres ubezpieczenia ma obejmować drony, to prosimy o następujące informacje:

- i) Jaki jest cel użytkowania dronów (główny i inne), jak często są używane (liczba wykonywanych lotów)?
- j) W jakim rejonie wykonywane są loty? Czy w bliskości obszarów miejskich lub stref kontrolowanych?
- k) Czy loty są wykonywane w strefach kontrolowanych? Jeśli tak, to w jakich strefach kontrolowanych i ile lotów?
- l) Wykaz dronów wraz z podaniem ich maksymalnej masy startowej.

Odpowiedź na pytanie nr 125:

Z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 124, pytanie nr 125 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 126:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 126:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 127:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź na pytanie nr 127:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Rozdział 5 - Postanowienia szczególne dotyczące likwidacji szkód

Pytanie nr 128:

Dotyczy ust 4

Wnioskujemy o zmianę zapisów na :

Wysokość szkody określa się na podstawie cen z dnia powstania szkody. Dotyczy to również przeliczeń walut obcych na złote polskie, które dokonywane jest w oparciu o średni kurs NBP z dnia powstania szkody.

Odpowiedź na pytanie nr 128:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 129:

Dotyczy ust 6 pkt 6.4 , 6.5

Prosimy o zmianę na 7 dni roboczych.

Odpowiedź na pytanie nr 129:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 130:

Dotyczy ust 6 pkt 6.9

Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących narzutów. Czy narzuty w wartościach średnich?, Czy z uwzględnieniem zysku ?

Odpowiedź na pytanie nr 130:

Zamawiający wyjaśnia iż przytoczone w pkt 6.9 narzuty dotyczą m.in.: narzutów kosztów zakupu, kosztów pośrednich i zysku.

Pytanie nr 131:

Dotyczy ust 6 pkt 6.11

Prosimy o uzupełnienie zapisu

Ubezpieczyciel rozpatrzy skargę, odwołanie w terminie 30 dni roboczych od daty ich złożenia z zastrzeżeniem, że termin ten może zostać wydłużony zgodnie z przesłankami zawartymi w ustawie o reklamacji.

Odpowiedź na pytanie nr 131:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 5 - Postanowienia szczególne dotyczące likwidacji szkód pkt 6.11 otrzymuje brzmienie:

6.11. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do rozpatrywania skarg, odwołań w terminie 30 dni od daty złożenia z zastrzeżeniem, że termin ten może zostać wydłużony zgodnie z przesłankami zawartymi w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej.

Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych

Pytanie nr 132:

Dotyczy /KLAUZULA REPREZENTANTÓW/

Prosimy o dopisanie, że za Ubezpieczającego rozumie się także Dyrektorów poszczególnych ubezpieczonych jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 132:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych KLAUZULA REPREZENTANTÓW otrzymuje brzmienie:

/KLAUZULA REPREZENTANTÓW/

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez ubezpieczającego. Za Ubezpieczającego rozumie się wyłącznie Burmistrza Gminy Chrzanów oraz Dyrektorów poszczególnych ubezpieczonych jednostek organizacyjnych, instytucji kultury.

W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze postanowienia stosuje się odpowiednio do ubezpieczonego.

Pytanie nr 133:

Dotyczy KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałych we wszelkiego rodzaju urządzeniach i instalacjach elektrycznych lub elektronicznych w tym także w sieciach energetycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych pod warunkiem, że znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od ubezpieczonej lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 133:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 134:

Dotyczy KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli, że nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 134:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 135:

Dotyczy KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony maszyn w trakcie demontażu i ponownego montażu, jak również podczas napraw, remontów i konserwacji.

Odpowiedź na pytanie nr 135:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 136:

Dotyczy KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Prosimy o wyłączenie maszyn produkcyjnych lub o potwierdzenie, że takie nie są objęte ochroną ubezpieczeniową. W przypadku braku zgody prosimy o udostępnienie wykazu tych maszyn z uwzględnieniem roku produkcji oraz jednostkowej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 136:

Zamawiający potwierdza iż w ramach niniejszej klauzuli nie są objęte ochroną ubezpieczeniową maszyny produkcyjne.

Pytanie nr 137:

Dotyczy KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, że ubezpieczeniem nie są objęte szkody spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów.

Odpowiedź na pytanie nr 137:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 138:

Dotyczy KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu (...) Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów warunków ubezpieczenia (wzorców umownych) nie są limitowane (...) i potwierdzenie, że wskazane limity odpowiedzialności będą miały zastosowanie bez względu na wysokość limitów lub ich brak w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 138:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 139:

Dotyczy /KLAUZULA MiniCARGO/

Prosimy o wykreślenie zapisu (...) w tym na podstawie klauzul dodatkowych lub wskazanie, które konkretnie klauzule miałyby dotyczyć zakresu Minicargo.

Odpowiedź na pytanie nr 139:

Zamawiający wyjaśnia iż chodzi o zastosowanie Klauzul dodatkowych określonych w ust 14 w Rozdziale nr 3.

Pytanie nr 140:

Dotyczy /KLAUZULA MiniCARGO/

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli kosztów wynikających z wystąpienia stanów Wyjątkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 140:

Z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 139, pytanie nr 140 jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 141:

Dotyczy /KLAUZULA MiniCARGO/

Czy limit 200 000 ,00 zł. to limit na jeden transport? Prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 141:

Zamawiający wyjaśnia iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym zgodnie z zapisami w Rozdziale 2 – Postanowienia ogólne pkt 8.

Pytanie nr 142:

Dotyczy /KLAUZULA MiniCARGO/

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że nie dotyczy to również transportu

- a) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,
- b) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym, unikatowym
- c) mienia pracowniczego,
- d) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu.

Odpowiedź na pytanie nr 142:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych KLAUZULA MiniCARGO otrzymuje brzmienie:

KLAUZULA MiniCARGO/

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację:

1. Na mocy niniejszej klauzuli zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony na wszelkie mienie przewożone/transportowane na ryzyko ubezpieczającego/ubezpieczonego (w tym przez przewoźników zewnętrznych) wszelkimi środkami transportu lądowego, od szkód powstałych podczas jego przewożenia/transportu.
2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje następujące ryzyka szkód:
 - 1) ryzyka objęte ochroną w zakresie umowy ubezpieczenia, w tym na podstawie klauzul dodatkowych;
 - 2) wypadek pojazdu, za pomocą którego dokonywany był transport;
 - 3) kradzież mienia będącą następstwem wypadku pojazdu, za pomocą którego dokonywany był transport;
 - 4) kradzież pojazdu wraz z przewożonym przez ten pojazd mieniem;

5) kradzież mienia z pojazdu, za pomocą którego dokonywany był transport, o ile pojazd ten znajdował się pod bezpośrednim dozorem fizycznym osoby lub osób biorących udział w transporcie. Za bezpośredni dozór fizyczny uważa się zachowanie przynajmniej kontaktu wzrokowego z tym pojazdem przez co najmniej jedną osobę dokonującą transportu;

6) rabunek;

7) uszkodzenie lub zniszczenie w trakcie załadunku i rozładunku.

3. Odszkodowanie za szkody będące następstwem zdarzeń, o których mowa w ust. 1 ograniczone jest do limitu w wysokości 200 000,00 zł., bez względu na faktyczną wartość przewożonego mienia.

4. Niniejsza klauzula nie dotyczy transportu wartości pieniężnych i gotówki.

5. Ubezpieczeniem, w ramach niniejszej klauzuli nie są objęte szkody:

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu,

2) powstałe wskutek niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku,

3) powstałe wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność,

4) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, z zastrzeżeniem, że w przypadku dokonywania przewozu transportem obcym wyłączenie ma zastosowanie, jeżeli ubezpieczający/ubezpieczony o takim złym stanie technicznym lub nieprzystosowaniu do przewozu wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,

5) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych

6) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia,

7) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, z zastrzeżeniem, że w przypadku transportu obcego lub rozładunku i załadunku wykonywanego przez osoby trzecie, wyłączenie ma zastosowanie, jeżeli ubezpieczający/ubezpieczony o tym wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć

6. Ubezpieczeniem, w ramach niniejszej klauzuli nie są objęte transporty:

1) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,

2) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym, unikatowym

3) mienia pracowniczego,

4) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu.

Pytanie nr 143:

Dotyczy KLAUZULA /OC PRACODAWCY/

Dotyczy ust 1 pkt 1.2 oraz ust 2 pkt 2.1

Prosimy o wyłączenie zakażeń i chorób zakaźnych o których istnieniu osoba objęta ubezpieczeniem wiedziała lub przy zachowaniu należytej staranności mogła się dowiedzieć.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie szkód wynikających z wypadków przy pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 143:

Zmawiający potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie szkód wynikających z wypadków przy pracy.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych KLAUZULA OC PRACODAWCY otrzymuje brzmienie:

KLAUZULA /OC PRACODAWCY/

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację:

1. Rozszerza się odpowiedzialność ubezpieczyciela o szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone Pracownikom ubezpieczonego, w tym w szczególności:

1.1. za szkody powstałe z tytułu wypadków przy pracy w rozumieniu ustawy

z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych,

1.2. za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, w tym takich, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych, ,

1.3. za szkody w pojazdach mechanicznych stanowiących własność Pracowników zatrudnionych przez osoby objęte ubezpieczeniem lub osób bliskich Pracownikom.

2. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej udzielanej na podstawie niniejszej klauzuli wyłączone są:

2.1. szkody wynikające z chorób zawodowych z tym zastrzeżeniem, że ochroną objęte są szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, o których mowa powyżej,

2.2. świadczenia wypłacane na podstawie ustawy o której mowa w ust. 1 pkt 1 niniejszej Klauzuli.

3. Za Pracowników w rozumieniu niniejszej klauzuli uważa się osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, mianowania, powołania, osoby zatrudnione na umowy cywilno-prawne w związku z

wykonywaniem przez nie pracy na rzecz ubezpieczonego oraz osoby, za które ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ramach stosunku prawnego łączącego strony - są to w szczególności: stażyści, doktoranci, wolontariusze, rezydenci, skazani, studenci i uczniowie odbywający praktyki zawodowe.

4. Limit odpowiedzialności w wysokości 5 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym.

5. Szkody wyrządzone Pracownikom bez związku z wykonywaną pracą objęte są ochroną ubezpieczeniową do pełnej wysokości globalnej sumy gwarancyjnej.

Pytanie nr 144:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH
Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli z warunków obligatoryjnych i wprowadzenie do warunków fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 144:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 145:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH
Wnioskujemy o dopisanie, że z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim i pośrednim następstwem: (...)

Odpowiedź na pytanie nr 145:

Zmawiający potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie szkód wynikających z wypadków przy pracy. Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH otrzymuje brzmienie (tekst ujednolicony wraz z modyfikacją w wyjaśnieniach treści SWZ (pytanie nr 20) z dnia 07.11.2023 r.):

KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację.

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu powstałe na skutek aktów terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych niezależnie czy w następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu.

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim i pośrednim następstwem:

1. działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju,
2. ataku nuklearnego, wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego,
3. skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi, oddziaływania pola elektromagnetycznego,
4. ataku elektronicznego, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych, użycia substancji toksycznych, chemicznych, biologicznych,
5. wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody:

1. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
2. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami.

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym wynosi 500.000,00 zł.

Franszyza redukcyjna wynosi 5.000,00 zł na zdarzenie.

Pytanie nr 146:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH
Prosimy o dopisanie wyłączeń:

- a) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- b) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami

Odpowiedź na pytanie nr 146:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 145.

Pytanie nr 147:

Dotyczy klauzuli 13 /KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 147:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 148:

Dotyczy klauzuli 14. KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH

Wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego zapisu :

Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe istniejące u Ubezpieczającego/
Ubezpieczonego za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, pod warunkiem, że w momencie zaistnienia szkody są sprawne i uruchomione.

Odpowiedź na pytanie nr 148:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 149:

Dotyczy /KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 149:

Zamawiający wyjaśnia iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym zgodnie z zapisami w Rozdziale 2 – Postanowienia ogólne pkt 8.

Pytanie nr 150:

Dotyczy /KLAUZULA ODTWORZENIA DOKUMENTACJI/

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 150:

Zamawiający wyjaśnia iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym zgodnie z zapisami w Rozdziale 2 – Postanowienia ogólne pkt 8.

Pytanie nr 151:

Dotyczy /KLAUZULA POKRYCIA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 151:

Zamawiający wyjaśnia iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym zgodnie z zapisami w Rozdziale 2 – Postanowienia ogólne pkt 8.

Pytanie nr 152:

Dotyczy /KLAUZULA POKRYCIA WZROSTU KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI PO SZKODZIE/

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej potrącanej z każdego odszkodowania:

- a) 2 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) – wysokość franszyzy redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego),
- b) 6 000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).

Odpowiedź na pytanie nr 152:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 153:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie koszty dodatkowe wskazane w ust 6 związane są ze szkoda, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 153:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 154:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH

Wnioskujemy o obniżenie limitu ust 8 do wysokości 100 000,00 zł. oraz wprowadzenie zapisu, że limit ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 154:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Zamawiający wyjaśnia iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym zgodnie z zapisami w Rozdziale 2 – Postanowienia ogólne pkt 8.

Pytanie nr 155:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH

Prosimy o informacje czego dotyczy suma dodatkowych limitów nie przekroczy 2 000 000,00 zł w okresie rozliczenia (ust 10) , skoro zapis ust 8 podaje dodatkowy limitu odpowiedzialności – nie więcej niż łącznie w okresie rozliczenia 500 000,00 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 155:

Zamawiający wyjaśnia iż określona w pkt 10. „Suma dodatkowych limitów nie przekroczy 2 000 000,00 zł w okresie rozliczenia” stanowi górną granice odpowiedzialności ubezpieczyciela w ramach tej klauzuli.

Pytanie nr 156:

Dotyczy KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH

Prosimy o potwierdzenie interpretacji zapisu , że w przypadku gdy np. koszty utraty mediów (pkt 17), dodatkowy limit w wysokości 20 000zł na zdarzenie niezależnie od sumy ubezpieczenia, nie zostanie pokryty w całości w ramach limitu 20 000 zł. na zdarzenie to pozostałą część kosztów zostanie pokryta w ramach dodatkowego limitu odpowiedzialności – nie więcej niż łącznie w okresie rozliczenia 500 000,00 zł. (ust 8) ?

Stąd prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu dotyczącego sumy dodatkowych limitów nie przekroczy 2 000 000,00 zł w okresie rozliczenia (ust 10)

(pytanie powyżej).

Odpowiedź na pytanie nr 156:

Zamawiający zwraca uwagę iż przytoczone powyżej limity dotyczą zdarzenia, natomiast limit określony w pkt 10 stanowi górną granice odpowiedzialności ubezpieczyciela w ramach tej klauzuli w okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 157:

Dotyczy KLAUZULA RZECZOZNAWCÓW

1) Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności ustalony jest na jedno i wszystkie zdarzenia

2) Ponadto prosimy o dodanie zapisu: „Wysokość wynagrodzenia rzeczoznawców nie może przekraczać średnich stawek rynkowych stosowanych w danym regionie”.

Odpowiedź na pytanie nr 157:

Zamawiający wyjaśnia iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym zgodnie z zapisami w Rozdziale 2 – Postanowienia ogólne pkt 8.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 158:

Dotyczy KLAUZULA UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW, DZIEŁ SZTUKI LUB INNEGO MIENIA O CHARAKTERZE ZABYTKOWYM LUB ARTYSTYCZNYM

Wnioskujemy o usunięcie klauzuli z warunków obligatoryjnych i wprowadzenie do warunków fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 158:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 159:

Dotyczy KLAUZULA UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW,

Prosimy o potwierdzenie , że eksponaty muzealne, dzieła sztuki, mienie zabytkowe i o charakterze

zabytkowym, bądź artystycznym posiadają wycenę rzeczoznawcy, która w przypadku ewentualnej szkody będzie udostępniona w procesie likwidacji szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 159:

Zamawiający nie potwierdza posiadania posiadamy wyceny rzeczoznawcy ubezpieczanych eksponatów.

Pytanie nr 160:

Dotyczy KLAUZULA UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW oraz przedmiotu ubezpieczenia Tabela nr 2 Limity odpowiedzialności tj zbiory biblioteczne, księgozbiory, zbiory muzealne, dzieła sztuki, archiwa, dokumenty, eksponaty, filmoteki, plany, materiały dydaktyczne należące do Ubezpieczonego lub przez niego użytkowane - Prosimy o ustalenie jednego łącznego (wspólnego) limitu odpowiedzialności dotyczącego eksponatów muzealnych, dzieła sztuki, mienia zabytkowe i o charakterze zabytkowym, bądź artystycznym, itp. w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 160:

Zamawiający odsyła do wyjaśnienia treści SWZ (pytanie nr 42) z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 161:

Dotyczy KLAUZULA CZYSTYCH STRAT FINANSOWYCH

Prosimy o dopisanie następujących wyłączeń:

1. czyste szkody majątkowe wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania,
2. czyste szkody majątkowe wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji (w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej), prawa antymonopolowego, ujawnienia wiadomości poufnej,
3. czyste straty finansowe spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),
4. czyste straty finansowe spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej,
5. szkody polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem, kar umownych do zapłacenia których zobowiązany jest poszkodowany wskutek szkody wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego, objętej zakresem ochrony na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.
6. szkody związane z działalnością:
 - a. dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
 - b. pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
7. szkody powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
8. szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż zdrowie i życie
9. szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej
10. koszty wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź na pytanie nr 161:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych KLAUZULA CZYSTYCH STRAT FINANSOWYCH otrzymuje brzmienie KLAUZULA CZYSTYCH STRAT FINANSOWYCH

Strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za tzw. czyste straty finansowe. Jednakże Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- a) czyste straty finansowe wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie,
- b) koszty poniesione przez osoby trzecie na usunięcie, demontaż, wyjęcie lub oczyszczenie wadliwych produktów i montaż, zamocowanie lub położenie produktów wolnych od wad,
- c) czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź zaleceń zlecniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków,
- d) czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej,
- e) czyste straty finansowe wynikłe z przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju,
- f) czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności,
- g) czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia,
- h) roszczenia o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zobowiązania oraz o zwrot kosztów poniesionych na poczet ich wykonania,
- i) roszczenia z zakresu stosunku pracy,

- j) za treść reklam
- k) przekroczeniem ustalonych terminów.
- l) szkody powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,
- m) szkody związane z przetwarzaniem danych, instalacją oraz błędnym funkcjonowaniem oprogramowania,
- n) szkody związane z działalnością księgową lub finansową,
- o) niewykonania zobowiązania, w tym zadań jednostki samorządu przez ubezpieczonego bądź przekroczenia terminów;
- p) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów;
- q) niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej;
- r) naruszenia dóbr osobistych, danych osobowych;
- s) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez;
- t) prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, obrotu nieruchomości, sprzeniewierzenia, rozliczeń funduszy pomocowych lub dotacji oraz doradztwa z tym związanego;
- u) dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: energii elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych elektronicznych, w tym dostępu do sieci internet.
- v) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;
- w) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
- x) wyrządzone podmiotom powiązanim kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
- y) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;
- z) wynikające z niedotrzymania terminów;
- aa) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;
- bb) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanim kapitałowo lub gospodarczo podmiotom;
- cc) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie;
- dd) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,
- ee) czyste szkody majątkowe wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania,
- ff) czyste szkody majątkowe wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji (w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej), prawa antymonopolowego, ujawnienia wiadomości poufnej,
- gg) czyste straty finansowe spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),
- hh) czyste straty finansowe spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej,
- ii) szkody polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem, kar umownych do zapłacenia których zobowiązany jest poszkodowany wskutek szkody wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego, objętej zakresem ochrony na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.
- jj) szkody związane z działalnością;
- kk) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
- ll) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki
- mm) szkody powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- nn) szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż zdrowie i życie
- oo) szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej
- pp) koszty wycofania produktu z rynku

Franszyza redukcyjna dla klauzuli czystych strat finansowych w wysokości 10% nie mniej niż 1.000 zł w każdej szkodzie.

Pytanie nr 162:

Dotyczący KLAUZULA SZKÓD WYNIKŁYCH Z EMISJI/KLAUZULA SZKÓD W ŚRODOWISKU

Prosimy o przeniesienie i wprowadzenie wniosków, próśb z ust 4 pkt 4.12 i 4.13 - Rozdział 4 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź na pytanie nr 162:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 99.

Pytanie nr 163:

Dotyczy KLAUZULA SZKÓD WYNIKŁYCH Z EMISJI/KLAUZULA SZKÓD W ŚRODOWISKU

Prosimy o wykreślenie pkt. 9 tej klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 163:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ Rozdział 7 - Treść klauzul obligatoryjnych w KLAUZULI SZKÓD WYNIKŁYCH Z EMISJI/KLAUZULA SZKÓD W ŚRODOWISKU usuwa się pkt. 9.

Pytanie nr 164:

Dotyczy Klauzula kosztów prewencyjnych OC / C

Prosimy o przeniesienie i wprowadzenie wniosków, próśb z ust 1 pkt 1.6.1 oraz 1.6.2 - Rozdział 4 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź na pytanie nr 164:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 73.

Dotyczy Załącznik nr 1 do OPZ – Informacja o ubezpieczonych budynkach

Pytanie nr 165:

Prosimy o podanie definicji stanu technicznego :

- a) bardzo dobry,
- b) dobry,
- c) średni
- d) zadawalający
- e) zły

Odpowiedź na pytanie nr 165:

Zamawiający przedstawia stosowne wyjaśnienia dotyczący stanu technicznego budynków:

1. bardzo dobry – budynek jest dobrze utrzymany, nie wykazuje uszkodzeń i zużycia, cechy i właściwości wbudowanych materiałów odpowiadają wymogom normy
2. dobry – budynek nie wykazuje większego zużycia, mogą wystąpić nieznaczne uszkodzenia, zwłaszcza mechaniczne wynikające z użytkowania
3. średni – występuje średnie zużycie techniczne, celowy jest bieżący remont polegający na drobnych naprawach, uzupełnieniach, konserwacji, impregnacji, itp.
4. zadowalający – w budynku występują uszkodzenia i ubytki nie zagrażające bezpieczeństwu publicznemu, celowy jest częściowy remont kapitalny
5. zły – w budynku występują znaczne uszkodzenia i ubytki, cechy i właściwości wbudowanych materiałów znacznie obniżają klasę, celowy jest kompleksowy remont kapitalny
6. awaryjny – budynek nadaje się do likwidacji

Pytanie nr 166:

Prosimy o potwierdzenie, że określenie stanu technicznego w gradacji jw. jest informacją z aktualnych protokołów przeglądów budynków.

Odpowiedź na pytanie nr 166:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 167:

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących stanu technicznego budynków - poz 19, 20, 21, 22, 23 wykazu.

a) Jeśli stan techniczny budynków jest zły lub przeznaczony do rozbiórki/likwidacji , wnioskujemy o wyłączenie budynków z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia mienia jak i OC.

Odpowiedź na pytanie nr 167:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację oraz przekazuje w ramach uzupełnienia nw. informacje dotyczące stanu technicznego budynków:

Ad. poz. 19

„Budynek gastronomiczno – szatniowy” na ul. Mydlanej w Chrzanowie oddano w dzierżawę dla Przedsiębiorstwa usługowo- budowlanego, a Zamawiający nie posiada informacji o stanie technicznym ww. budynku.

Ad. poz. 20:

„Kontener na cele socjalne” na ul. Doktora Janusza Korczaka w Płazie miał przegląd w miesiącu maju 2023 roku, gdzie została przeprowadzona okresowa pięcioletnia kontrola stanu technicznego budynku szatni i zaplecza magazynowego Klubu Sportowego Tempo Płaza.

Ad poz. 21:

„Szalety publiczne dwustanowiskowe przy Placu 1000 – lecia w Chrzanowie” – stan techniczny ww. szalet jest kontrolowany na bieżąco zgodnie z gwarancją wykonawcy.

Ad. poz. 22:

„Pawilon sanitarny w Trzebinii” - Zamawiający nie posiada aktualnych informacji na temat stanu technicznego ww. pawilonu od momentu, w którym przekazał budynek do administrowania Gminie Trzebinia.

Ad. poz. 23:

„Wiata dla zawodników rezerwowych” – na ul. Doktora Janusza Korczaka w Płazie ww. wiata została użyczona przez Gminę Chrzanów dla Klubu Sportowego Tempo Płaza, a Zamawiający nie posiada informacji o stanie technicznym ww. wiaty.

Pytanie nr 168:

Wnioskujemy o wyłączenie budynków w złym stanie technicznym lub przeznaczony do rozbiórki/likwidacji z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia mienia jak i OC.

Odpowiedź na pytanie nr 168:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 169:

Prosimy o podanie przyczyny użytkowania budynków niezgodnie z przeznaczeniem - poz 69, 72-74, 79, 84, 87-89, 93-94, 107, 110, 119-120, 128-130, 132-135, 137-138

Odpowiedź na pytanie nr 169:

Zamawiający potwierdza iż budynki MZZK użytkowane są zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie nr 170:

Prosimy o uzupełnienie informacji dot przeznaczenia (najem, sprzedaż, likwidacja, rozbiórka) budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym poz 79, 87-89, 93-94, 107, 110, 119, 120, 130, 135.

Odpowiedź na pytanie nr 170:

Zamawiający odsyła do wyjaśnienia treści SWZ (pytanie nr 29) z dnia 07.11.2023 r. (zaktualizowany Załącznik nr 1 do OPZ).

Pytanie nr 171:

Wnioskujemy o wyłączenie budynki z przeznaczeniem do rozbiórki/likwidacji -w zakresie mienia i OC - poz 72, 74, 132

Odpowiedź na pytanie nr 171:

Zamawiający odsyła do wyjaśnienia treści SWZ (pytanie nr 29) z dnia 07.11.2023 r. (zaktualizowany Załącznik nr 1 do OPZ).

Pytanie nr 172:

Prosimy o podanie przyczyny braku przeglądów - dotyczy 43 budynków.

Odpowiedź na pytanie nr 172:

Zamawiający potwierdza iż budynki MZZK posiadają aktualne przeglądy techniczne, a także budynki wskazane pod nr 146,149,158. Jednocześnie odsyłamy do odpowiedzi na pytanie nr 169.

Pytanie nr 173:

Czy mienie podlegające ubezpieczeniu budynki, budowle położne/zlokalizowane jest na terenach górniczych. Jeśli tak to prosimy o wskazanie których obiektów to dotyczy.

Odpowiedź na pytanie nr 173:

Zamawiający informuje, że na Geoportalu Gminy Chrzanów zaznaczone są tereny i obszary górnicze dla całej Gminy.

Link:

<http://chrzanow.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM+&INFO=star t>

Dotyczy Załącznik nr 4 do OPZ

Pytanie nr 174:

Dotyczy mienie ruchome nieużytkowane – poz 32, 33, 34 - Urząd Miejski w Chrzanowie – wartość 6 052 zł.

Prosimy o potwierdzenie, że mienie ruchome nieużytkowane przeznaczone do likwidacji np. czekające na wywóz nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 174:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Dotyczy Załącznik nr3 do OPZ – Szkodowość

Pytanie nr 175:

Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących szkody

- a) z dnia 09.03.2020 (pożar) wypłata w wysokości 59 809,02 zł. – prosimy o podanie lokalizacji, budynku i co uległo zniszczeniu
- b) z dnia 11.09.2021 (pożar) wypłata 923,05 zł prosimy o podanie lokalizacji budynku i co uległo zniszczeniu
- c) z dnia 30.04.2022 (pożar) wypłata 4 045,17 zł prosimy o podanie lokalizacji budynku i co uległo zniszczeniu
- d) z dnia 14.12.2022 (szkoda na osobie) rezerwa wysokości 10 541,50 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 175:

Zamawiający poniżej przedstawia wyjaśnienia dotyczące powyższych szkód:

- a) z dnia 09.03.2020 (pożar) wypłata w wysokości 59 809,02 zł. – lokalizacja ŚWIĘTOKRZYSKA 26, ŚWIĘTOKRZYSKA 26/2, całkowite spalenie lokalu nr 2, zalanie wspólnej używalności, zakoplenie klatki schodowej, uszkodzenie drzwi do pustostanu nr 4 przez Straż Pożarną.
- b) z dnia 11.09.2021 (pożar) wypłata 923,05 zł lokalizacja PŁAZA, SOBIESKIEGO 31, w wyniku pożaru piwnicy doszło do uszkodzenia elewacji budynku oraz ściany, sufitu i okienka
- c) z dnia 30.04.2022 (pożar) wypłata 4 045,17 zł lokalizacja CHRZANÓW, BERKA JOSELEWICZA 1, w wyniku pożaru doszło do uszkodzenia w piwnicy oraz na korytarzu drzwi, futryny, ściany oraz okienka piwnicznego
- d) z dnia 14.12.2022 (szkoda na osobie) rezerwa wysokości 10 541,50 zł. - potknięcie na chodniku

Pytanie nr 176:

Prosimy o informacje jakie działania podjął Zamawiający w celu uniknięcia szkód typu kradzież , wandalizm, przepięcia, uderzenie pioruna w przyszłości.

Odpowiedź na pytanie nr 176:

Zamawiający informuje, że prowadzi konserwację oraz przeglądy mienia zgodnie z wymogami prawa oraz dobrą praktyką. Stwierdzone nieprawidłowości są na bieżąco naprawiane.

Ponadto, w miarę posiadanych środków Zamawiający prowadzi działania skutkujące poprawą bezpieczeństwa (np. poprzez montaż i modernizację zabezpieczeń, montaż monitoringów, montaż instalacji domofonowych, montaż układów przepięciowych, montaż instalacji odgromowej w budynkach, w których wzmagają tego przepisy.)

Ponadto okresowo MZZK kieruje pisma do KPP w sprawie dodatkowych patroli przy budynkach szczególnie narażonych na dewastację.

DODATKOWE INFORMACJE

Pytanie nr 177:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
- d) czy wszystkie przedmioty wskazane w SWZ były objęto ochroną ubezpieczeniową ze szczególnym uwzględnieniem Macewy na cmentarzu żydowskim, akwaria ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie,
- e) prosimy o informację, czy wysokość fransyz dla poszczególnych ryzyk i klauzul dodatkowych w poszczególnych ubezpieczeniach była na takim samym poziomie jak wskazana w niniejszym dokumencie -prosimy o wskazanie różnic,
- f) prosimy o informację, czy wypłaty odszkodowań podane są po potrąceniu fransyz (czy podana wysokość odszkodowania jest pomniejszona o fransyzę, udział własny).

Odpowiedź na pytanie nr 177:

Zamawiający informuje, że na gruncie obecnego programu ubezpieczenia zawarł umowy w zakresie tych samych produktów ubezpieczeniowych, które są przedmiotem niniejszego postępowania.

Zamawiający informuje, że lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu są aktualnie objęte ochroną.

Fransyzy podstawowe w aktualnie zawartych umowach ubezpieczenia wynoszą odpowiednio:

- Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 200 zł (fransyza integralna)
- Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 500 zł (fransyza integralna)
- Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 200 zł dla szkód rzeczowych (fransyza integralna)

Zamawiający informuje, że dane o uszkodowości uwzględniają w/w fransyzy.

W pozostałym zakresie Zamawiający nie przewiduje dokonywania bardziej szczegółowej analizy aktualnej umowy ubezpieczenia

Pytanie nr 178:

Prosimy o potwierdzenie, że dane szkodowe obejmują wszystkie jednostki zgłoszone do ubezpieczenia, przedmioty i wszystkie ryzyka, dla których oczekiwana jest ochrona w ramach niniejszej SWZ. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o uzupełnienie danych.

Odpowiedź na pytanie nr 178:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 179:

Prosimy o aktualizację danych szkodowych na dzień udzielenia wyjaśnień przez Zamawiającego w odpowiedzi na te pytania (podanie wyraźnej informacji, na jaki dzień przedstawione są dane szkodowe).

Odpowiedź na pytanie nr 179:

Zamawiający odsyła do wyjaśnienia treści SWZ (pytanie nr 37) z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 180:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 180:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 181:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 181:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 182:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 182:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 183:

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 16.11.2023 r.

Odpowiedź na pytanie nr 183:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert (Rozdział 22 i 23 SWZ), terminu związania ofertą (Rozdział 24 SWZ).

ROZDZIAŁ 22 PKT. 7 SWZ – SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

JEST:

7. Termin składania ofert upływa 14.11.2023r., o godz. 13:00

ZMIENIA SIĘ NA:

7. Termin składania ofert upływa 16.11.2023 r. do godz. 11:00

ROZDZIAŁ 23 PKT. 1 SWZ – TERMIN OTWARCIA OFERT

JEST:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.11.2023 r. godz. 13:30 na komputerze zamawiającego po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert

ZMIENIA SIĘ NA:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.11.2023 r. godz. 11:30 na komputerze zamawiającego po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert

ROZDZIAŁ 24 PKT. 1 SWZ – TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

JEST:

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany do 13.12.2023 r.

ZMIENIA SIĘ NA:

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany do 15.12.2023 r.

Pytanie nr 184:

proszę o udostępnienie szkodowości (Załącznik nr 4 do odpowiedzi - Szkodowość Gmina Chrzanów - 3_11_2023) w formie edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 184:

Zamawiający udostępnia załącznik nr 4 do wyjaśnień treści SWZ z dnia 07.11.2023 r. w wersji edytowalnej jako załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień.

Brakująca odpowiedź na pytanie nr 45 z dnia 06.11.2023 r. do wyjaśnień treści SWZ z dnia 07.11.2023 r.

Pytanie nr 45:

Prosimy o wykaz eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia o charakterze zabytkowym lub artystycznym.

Odpowiedź na pytanie nr 45:

Muzeum posiada ewidencje zgodną z przepisami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Każdy obiekt posiada wartość przy czym w przypadku eksponatów, które wpłynęły do Muzeum przed denominacją w 1995 r posiadają one wartość w starych złotych i jednostkowo ona nigdy nie została przeszacowana zgodnie z decyzją Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wartość została zdenominowana całościowo, dlatego dla zbiorów muzealnych podaje się wartość księgową.

Zbiory wpływające do Muzeum współcześnie posiadają wartość ceny zakupu albo wartość ustalana przez komisje muzealną.

Do powyższych wyjaśnień oraz zmian treści SWZ dołącza się następujące załączniki:

- 1) załącznik nr 1 – zestawienie stanu dróg oraz skany protokołów z przeglądu mostów z roku 2022
- 2) załącznik nr 2 – szkodowość w wersji edytowalnej

Wyjaśniania i zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ.

Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu.

Z upoważnienia Burmistrza
KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
Iwona Przybyło